

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 049 - Account and Audit in the Panchayat Rules
 Date of Test 07-11-2023

Question1:- Deposit works can be undertaken through _____
 ബൈപ്പാസ് വർക്കേഴ്സ് _____ വഴി എറുടുക്കം.

- A:-GWD
- B:-KWA
- C:-KSEB
- D:-All of these

ഉവര്ത്തനം

Correct Answer:- Option-D

Question2:- Social Audit Committee (for developmental projects in an Annual Plan) at LSGI level may have maximum _____ members
 മുൻപുരിപ്പിലെ തലത്തിൽ സൊസൈറ്റ് കമ്മിറ്റി (വാർഷിക പദ്ധതിയിലെ വികസന പദ്ധതികൾക്കായി) പരമാവധി _____ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കാം.

A:-12

12

B:-10

10

C:-15

15

D:-None of these

ഉവര്ത്തനം

Correct Answer:- Option-A

Question3:- Maximum Estimate amount of Works which can be entrusted to a PTA Committee is Rs
 ഒരു പിടിച്ച കമ്മറ്റിയെ മുൻപുരിപ്പിലെ വർക്കേഴ്സ് പരമാവധി ഏറ്റവും തുക _____ രൂപയാണ്.
 A:-15 lakhs

15 ലക്ഷം

B:-10 lakhs

10 ലക്ഷം

C:-20 lakhs

20 ലക്ഷം

D:-25 lakhs

25 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-D

Question4:- A preliminary agreement in the proforma as specified by the Govt. shall be enclosed with the tender for the works of which the estimated cost exceeding Rs.
 അപയോഗിക്കുന്നതിൽ കൂടുതൽ ഏറ്റവും ചെലവ് വരുത്തുന്ന പ്രവർത്തനികളുടെ ടെൻഡർവിലെ ഗവണ്മെന്റ് വ്യാഖ്യാതക്കിയിട്ടുള്ള പ്രക്രമാർഹയിലെ ഒരു പ്രാഥമിക കരാർ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.

A:-Twenty five thousand

ഉത്തരവായിരം

B:-Fifty thousand

അമ്പത്തായിരം

C:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

D:-Two lakhs

ഒന്ത് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question5:- Decision on Acceptance of tender shall be taken within _____ days from the date of opening of the tender
 എൻഡ് തുടർന്തെ മുൻപുരിപ്പിലെ ദിവസത്തിനും ടെൻഡർ സീക്രിട്ടിനും സംബന്ധിച്ച് തീരുമാനം എടുക്കണം.

A:-Fourteen

പതിനൊരു

B:-Ten

പഞ്ച

C:-Twelve

പത്രുണ്ട്

D:-Seven

എഴു

Correct Answer:- Option-B

Question6:- The person whose tender is accepted shall deposit five percent of the _____ as security deposit
 ടെൻഡർ സീക്രിട്ടിനും വുഡിൽ _____ എൻഡ് ശതമാനം ബൈപ്പാസ് ബൈപ്പാസിച്ചായി റിക്ഷേപിക്കണം.

A:-Technical Sanction Amount

സാങ്കേതിക അനുമതി തുക

B:-Estimate amount

എന്റീമും തുക

C:-Tendered amount

ടെൻഡർ എഞ്ചു തുക

D:-Amount of agreement

കരാർ തുക

Correct Answer:- Option-D

Question7:- Technical Committee to grant technical sanction to Electrical Works of LSGIs is constituted by
 മുൻപുരിപ്പിലെതുടർന്തെ വർക്കേഴ്സ് സാങ്കേതിക അനുമതി അൽക്കന്ററിനുള്ള സാങ്കേതിക സമിതി ഫോറീക്രീത്

A:-Joint Director LSGD

മുൻപുരിപ്പിലെ ഓഫീസർ ഡയറക്ടർ

B:-Dt. Planning Officer

ചീഫ് ഫൂന്റിസർ ഓഫീസർ

C:-Dt. Planning Committee

ചീഫ് ഫൂന്റിസർ കമ്മറ്റി

D:-Dt. Collector

ചീഫ് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question8:- Executive Engineer can accord Technical Sanction up to a maximum of Rs.
 മുൻപുരിപ്പിലെ എൻഡിനിയർ പരമാവധി _____ രൂപ വരെ സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാം.

- A:-One hundred and fifty lakh
 രൂപായത് ലക്ഷ
 B:-Seventy five lakhs
 എഴുപത്തിനേരു ലക്ഷ
 C:-One hundred and twenty five lakhs
 ഒരു ചിലപ്പെട്ടതോളും ലക്ഷ
 D:-One hundred lakhs
 ഒരു ലക്ഷ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Block Panchayats can innovate roads included in the Asset Register of Grama Panchayats having width of atleast
 ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ അസ്തി ജീവന്മാർക്ക് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള റോഡുകൾ ബന്ധം പണ്ടായതുകൾക്ക് _____ വരിയിൽ നിന്നും

- A:-Five meters

- അഞ്ച് മീറ്റർ
 B:-Six meters
 ആറ് മീറ്റർ
 C:-Seven meters
 എഴ് മീറ്റർ
 D:-Eight meters
 എട്ട് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-VAYO CLUBS can be taken up in the annual plan of _____
 _____ വാർഷിക പദ്ധതിയിൽ വരും കൂടുകൾ എടുക്കാം.

- A:-Grama Panchayats

- ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ
 B:-Block Panchayats
 ബ്ലോക് പഞ്ചായത്തുകൾ
 C:-Dt. Panchayats
 ഡിബ്ല്യൂ പഞ്ചായത്തുകൾ
 D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question11:-In the absence of the President, meeting of the Grama Sabha shall be presided over by _____
 പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അഭ്യർത്ഥി ഗ്രാമസഭയുടെ യോഗത്തിൽ _____ അവുകൾക്കാം.

- A:-Convenor of the Grama Sabha

- ഗ്രാമസഭ കമ്മിറ്റിൾ
 B:-Vice President
 വൈസ് പ്രസിദ്ധീ
 C:-Ward Member
 വർഡ് മെമ്പർ
 D:-Any member nominated by the President
 കോമൺ സാമ്പിരിശ്വദം ചെയ്യുന്ന ഏതൊക്കെല്ലാം അംഗം.

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Co-ordinator of the Grama Sabha shall be nominated by
 ഗ്രാമസഭയുടെ കോ-കോഡിഫിക്കേറുന്ന സാമ്പിരിശ്വദം ചെയ്യുന്നത്

- A:-The President

- പ്രസിദ്ധീ
 B:-The Secretary
 സെക്രട്ടറി
 C:-The Convenor
 കമ്മിറ്റിൾ
 D:-The Panchayat

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Socio - economic planning and spacial planning are the subjects entrusted to
 സാമ്പിരിശ്വദം അനുഭവം അനുഭവം _____ എൻപ്പീഇ പിക്യൂണ്ടിലാണ്.

- A:-Finance Standing Committee

- ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
 B:-Development Standing Committee
 ഡെവലപ്മെന്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
 C:-Welfare Standing Committee
 വൈൽഫെയർ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
 D:-Health and Education Standing Committee
 ഹെൽത്ത് എഡുക്കേഷൻ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Unit cost of Ferro Cement Ring Composting unit is Rs _____
 ഫെറോ സിംഗർ റിംഗ് കമ്പസ്റ്റിംഗ് ഫുളിസ്റ്റിൾ ഫുൾഡ് പിലി _____ അംഗ്.

- A:Rs. 3,000
 അ. 3,000
 B:Rs. 3,500
 അ. 3,500
 C:Rs. 3,750
 അ. 3,750
 D:Rs. 3,250
 അ. 3,250

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Appeal or matters connected with tax shall be filed before the standing committee for _____
 നീക്കെടുമ്പി വാദസംഘട്ട കാര്യങ്ങളുടെ അസ്തി അലൂക്കിൽ പിക്യൂണ്ടിക്കായി _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ പദ്ധതി ചെയ്യും.

- A:-Welfare

- ഫൈൻഞ്ച്
 B:-Finance
 ഫിനാൻസ്
 C:-Development
 ഡെവലപ്മെന്റ്
 D:-Health and Education
 ആരോഗ്യം വിദ്യാഭ്യാസം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The Bank Account for the transaction of income and expenditure of the Distress Relief Fund shall be maintained in the name of _____

உதிரையான நியியுடைய வரவு பெறப்படுகிறது முன்னாக்கள் கொண்டு வருகிறார்கள் தாழையிலே போலியளர் எடுக்கின்றன?

A:-The President

பின்னர்கள்

B:-The President and the Secretary

பின்னர்கள்

C:-The Secretary

ஸ்ரீகாரி

D:-The Nodal officer

என்ன கூபிஸ்த

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Article of the constitution which says powers, authority and responsibilities of Panchayats

பஞ்சாயத்துக்குடைய அயிகாரணைக் குறைவான விதமான விதமான விதமான விதமான விதமான

A:-243 G

243 ஜி

B:-243 F

243 எஃபி

C:-243 E

243 ஐ

D:-243 D

243 டி

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Article 243 J of the constitution deals with _____

ஒன்றுச் செலவானதுகள் அதிகீக்கிள் 243 ஜி விவரிக்கின்ற

A:-Disqualification of membership

அங்கூரின்றி யோசூத

B:-Powers of Panchayat to impose taxes

நிகுதி புமதானால் பலாயானின்றி அயிகாரணைச்

C:-Audit and Accounts of Panchayat

பலாயானின்றி அயிகாரணைகள்

D:-Election to the Panchayat

பலாயானின்றிக்கு திரும்பாது

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Beneficiary Contribution of the House Hold Level Solid Waste Management - Composting Devices, is _____

பொன்ற பொசில் வரமலினால் பலாயானின்றி முனாலைக்காவில்லை ஸாவை - கணேஷனிஸ்ப் உபகரண், _____ அளவு.

A:-10%

10%

B:-5%

5%

C:-15%

15%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Minimum rate of service tax on sanitation which can be levied

முக்கோணத்தின் ஓராகவைத் தீட்டுவது கிக்கி

A:-Two percent of property tax

வடித் திக்கின்றுத கூத் சுதமான

B:-Three percent of property tax

வடித் திக்கின்றுத தூங் சுதமான

C:-Four percent of property tax

வடித் திக்கின்றுத நாஷ் சுதமான

D:-Five percent of property tax

வடித் திக்கின்றுத அனாஷ் சுதமான

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Petty purchase is the procurement method for Goods and Works of value (threshold) per contract is less than Rs.

பொது பாஷ்வீஸ் எண்ட் _____ மூலம் தால் வில்லை சரக்கர்க்கா புவர்த்திக்கர்க்குடலை ஸாலெனிதியான்.

A:-Rs. 1000

ஓ. 1000

B:-Rs. 2500

ஓ. 2500

C:-Rs. 5000

ஓ. 5000

D:-Rs. 10000

ஓ. 10000

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Minimum donation that shall be given for the submission of quotations under the procurement method, Local Shopping is

ஸாலெனி திதிக் கிசிலுலை உலவள்ளிக்கி ஸம்பாக்கானிர் காஞ்சிகள் ஏட்டுவுட் கிம்மத் ஸாலைவ, புாஷ்வீஸ் _____ அளவு.

A:-5 days

5 மீவாஸ்

B:-7 days

7 மீவாஸ்

C:-14 days

14 மீவாஸ்

D:-10 days

10 மீவாஸ்

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Maximum Number of likely agencies which have to be identified, from whom quotations, can be invited under the procurement method of Limited Tendering is _____

பலிழுப் பல்லியின்றி ஸாலெனிதிக்க் கிசில் உலவள்ளிக்கி காஞ்சிகான் ஸாயுத்திலை ஏஜன்ஸிக்குடலை பலமாயி ஏஜன். _____ அளவு.

A:-12

12

B:-10

10

C:-7

7

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Open Tendering is the method of procurement for contracts estimated to cost more than Rs. _____ രൂപയിലാക്കിം വിലയ്ക്കുള്ള കരാറുകളുടെ സംഭരണാർത്ഥിയാണ് ഓപ്പൺ ടെൻഡർിംഗ്.

A:-Fifty thousand

അമ്പനായിട്ടിം

B:-One lakh

എട ലക്ഷം

C:-One and half lakhs

എന്നു ലക്ഷം

D:-Two lakhs

ഒന്ത് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Social Audit Committee (SAC) for procurement process shall comprise of how many members

സംഭരണ പ്രതിയോധുമുള്ള സൊജുൾ ഓഫീസ് കമ്മീറ്റി (എസ്.എസ്) എത്ര അംഗങ്ങളെ ഉൾക്കൊള്ളും?

A:-15

15

B:-12

12

C:-10

10

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The Quorum of Social Audit Committee for procurement process shall be _____

സംഭരണ പ്രതിയോധുമുള്ള സൊജുൾ ഓഫീസ് കമ്മീറ്റിയുടെ കാരാം _____ ആയിരിക്കാം?

A:-Chairperson and 5 members

ചെയർപോസ്റ്റം 5 അംഗങ്ങളും

B:-Chairperson and 4 members

ചെയർപോസ്റ്റം 4 അംഗങ്ങളും

C:-Chairperson and 3 members

ചെയർപോസ്റ്റം 3 അംഗങ്ങളും

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Any person aggrieved by any disallowance, surcharge or charge may make an application to which court to set aside such disallowance, surcharge or charge?

അനുബദ്ധ, സർച്ചർഷണ് അല്ലെങ്കിൽ പാർപ്പിക്കൽ എന്നിവയാൽ ബുദ്ധിമുട്ടുനു എത്രയെ വ്യക്തിക് അതിനു അനുബദ്ധപ്പെട്ടിട്ടും സർച്ചർഷണ് അല്ലെങ്കിൽ പാർപ്പിക്കൽ എന്നിവ ചീവാക്കാൻ എത്ര കോടതിയിൽ അപക്ഷ നൽകാം?

A:-District Court

ഡിസ്ട്രിക്ട് കോടാം

B:-High Court

ഹൈക്കോടാം

C:-Administrative Tribunal

അപ്പീൽസ്കൂട്ടർ ട്രിബുണൽ

D:-Lokayuktha

ലോക്യുക്ത

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The working balance shown in the budget shall not be less than _____ per cent of the current year's estimated receipts, excluding receipts from endowments, Govt. Events, Contribution and debt account

ബജറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തന സാമ്പത്തിക, എഞ്ചിനീയറിംഗ് എത്രയെ വ്യക്തിക്

സബ്സിഡി ഫോറ്മുലുകളും, സാമ്പത്തിക, ബെഡ്റ് അവകാശം എന്നിവയാൽ നിന്നുള്ള സൈറ്റുകൾ ഒഴികെ, നടപ്പുവരീക്കാത്ത കണക്കാക്കിയ സൈറ്റുകളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറവയിൽക്കും.

A:-20 percent

20 ശതമാനം

B:-15 percent

15 ശതമാനം

C:-10 percent

10 ശതമാനം

D:-0.5 percent

0.5 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Who is responsible for the preparation of Monthly Accounts and Annual Financial Statement

പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടനും വർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയും തയ്യാറാക്കുന്നതിനും ഉത്തരവാദിത്വം ആർക്കാം?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Secretary and Accountant

സെക്രട്ടറിയും അക്കൗണ്ടന്തിം

D:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്തിം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Receipt Cancellation is allowed strictly subject to the,

_____ വിശയമായി റെസൈറ്റ് കാർഡിലിയേഴ്സ് അനുവദനിയമാണ്.

A:-Recommendation of Front Office Supervisor

പ്രശ്നം ഓഫീസ് സ്പൂര്ണ വൈസൗരുടെ ഹൂപാർശ്വ

B:-Approval of the Secretary

സെക്രട്ടറിയുടെ അംഗീകാരം

C:-Recommendation of Assistant Secretary / Jr. Supt. / Head Clerk

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി / Jr.സൂപ്പാർശ്വ / ഫോഡ് കൗൺസിൽ - എൻ ഹൂപാർശ്വ

D:-Recommendation of Front Office Supervisor and approval of the Secretary

പ്രശ്നം ഓഫീസ് സ്പൂര്ണ വൈസൗരുടെ ഹൂപാർശ്വ, സെക്രട്ടറിയുടെ അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Front office working time shall be,

പ്രശ്നം ഓഫീസ് ഓഫീസ്

A:-10:00 am to 4:30 pm

രാവിലെ 10:00 മുതൽ വൈസൗരും 4:30 വരെ

- B:-10.00 am to 5:00 pm
 രാവിലെ 10.00 മുതൽ പബ്ലിക്കേഷൻ 5:00 വരെ
 C:-10:00 am to 3:00 pm
 രാവിലെ 10.00 മുതൽ പബ്ലിക്കേഷൻ 3:00 വരെ
 D:-10:00 am to 3.30 pm
 രാവിലെ 10.00 മുതൽ പബ്ലിക്കേഷൻ 3:30 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Maximum Service Charge which can be levied by Kudumbasree Help Desks or other online service provides for the remittance of taxes, is Rs.

നികത്തി അടയ്ക്കപ്പെടിന്ന് കൂടംബാളി ഫോൺ പബ്ലിക്കേഷൻ മറ്റ് ഓൺലൈൻ സേവനങ്ങൾക്കു മുമ്പാകാഡ്യൂസ് പരമാവധി സേവനത്തിൽക്ക് _____ അപയാഗം.

A:-50

50
 B:-25

25
 C:-30

30
 D:-100

100

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Guidelines to introduce Front Office System in Grama Panchayats are issued vide,

ഗാമപഞ്ചായത്തുകളിൽ ഫോൺ ഫോഡിനും എൻപ്പുട്ടുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പൂത്തിരക്കിയത്

A:-GO (MS) 150/LSGD/2009 dt. 1/8/2009

GO (MS) 150/LSGD/2009 dt. 1/8/2009

B:-GO (MS) 123/LSGD/2009 dt. 2/7/2009

GO (MS) 123/LSGD/2009 dt. 2/7/2009

C:-GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011

GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011

D:-GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011

GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The Government Order by which the Govt. prescribed, the Accounting Policies and codification structure for the accounting for the panchayats

സാക്ഷാത് ഉദ്ധീഷ്ടപ്പെട്ട ഗവ. പഞ്ചായത്തുകർക്കുള്ള അക്കൗണ്ടിംഗ് നയങ്ങളും ഫ്രാദിക്രണ ഘടനയും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-GO (MS) 150/LSGD / 2009 dt. 1/8/2009

GO (MS) 150/LSGD / 2009 dt. 1/8/2009

B:-GO (MS) 123/LSGD / 2009 dt. 2/7/2009

GO (MS) 123/LSGD / 2009 dt. 2/7/2009

C:-GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011

GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011

D:-GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011

GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Where any tax or other amount due to a Panchayat, has been barred by limitation, due to the default of taking steps at the appropriate time and it is found in a lawful enquiry that it was lost due to the default of any officers or officer the amount so lost shall be realised with _____ percent interest thereon from such officers or officer

ങ്ങ പഞ്ചായത്തിന് നൽകേണ്ട നികത്തിയും മറ്റ് തുകയും ഉപയോഗം നടപടികൾ സിക്കിക്കുന്നതിൽ പീഡി വരുത്തിയതിനാൽ പരിഹിതിക്കും വിലക്കപ്പെട്ടിരിക്കും എത്രക്കിലും മുമ്പുംപൊതുവായി വീഴ്ക്കുന്ന കാരണം അതു നഷ്ടായതായി നിയമം നിന്നും അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം അനുഭവം

A:-10

10
 B:-12

12
 C:-15

15
 D:-18

18

Correct Answer:- Option-B

Question36:-No person shall be tried for any offence against the Kerala Panchayat Raj Act or any Rules or by law made thereunder unless the complaint is made within _____

അളവിൽ പരാതി നാളിയുടെല്ലാം കേരള പഞ്ചായത്തിന്റെ നിയമത്തിനാണോ അതിനുശ്രാന്തി കീഴിലുള്ള എത്രക്കിലും ചടങ്ങൾക്കു വെബ്ബലായോ എത്രിരായ ഒരു കൂടുതലിനും ആരെയും വിഹരണ ചെയ്യുന്ന പാടിലും.

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-One year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Who is the custodian of Vehicles in the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ വാഹനങ്ങളുടെ സുരക്ഷയ്ക്കാൻ ആരു?

A:-President

സ്രീസിംഹൻ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-JS / HC

ജെഎസ്/ഒഃജി

D:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Monthly Receipts and Expenditure Statement shall be prepared before,

പ്രതിമാസ റെസിറ്റിക്കളും മെഡക്കളും _____ ന് മുമ്പ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-25th next month

അടുത്ത മാസം 25

- B:-10th of next month
 A:-10th month
 C:-15th of next month
 D:-15th month
 E:-20th month

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Every ex-officio Secretaries / implementing officers shall furnish expenditure statements of the allotments received before the allotment date specified by the concerned authority / முழுமொத்தம் கூடிய வரிசீலனையின் பேரவைகளுக்கு வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-10th of succeeding month
 B:-5th of succeeding month
 C:-15th of succeeding month
 D:-7th of succeeding month
 E:-10th of succeeding month

Question40:-Interest element and penalties if any in demand shall be reckoned only on allotment date specified by the concerned authority / முழுமொத்தம் கூடிய வரிசீலனையின் பேரவைகளுக்கு வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-Receipt
 B:-Expenditure
 C:-Deposit
 D:-Advance
 E:-None

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Refunds and omissions of taxes pertain to previous years shall be treated as allotment date specified by the concerned authority / முழுமொத்தம் கூடிய வரிசீலனையின் பேரவைகளுக்கு வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-Prior period income
 B:-Prior period expense
 C:-Liability
 D:-Deposits
 E:-None

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The Village Panchayat may decide in each case, to write off amount not exceeding the maximum of Rs. _____.

ஒன்றைக்கொண்டு பற்றாக்கி தகுதியில் குறியாத ஒரு ஏழைத்திடலான் முழுமொத்தமாக நிறைவேகமாக வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-Rs. 500
 B:-Rs. 1000
 C:-Rs. 2000
 D:-Rs. 5000
 E:-Rs. 5000

Correct Answer:- Option-B

Question43:-If the amount to write off exceeds the maximum prescribed, Panchayat may write off after obtaining approval from _____ ஏழைத்திடலானது ஒரு நிறைவேகமாக வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-The Principal Director
 B:-The Director Local Fund Audit
 C:-The Principal Director and the Government
 D:-The Director of Local Fund Audit and the Government
 E:-None

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The Panchayat shall obtain approval of the Government before granting remission to contractors or lessors, if the amount exceeds _____.

ஒரு குடியிடங்களில் கலாகாரர்களை படக்காரர்களை குறித்து நிறைவேகமாக வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-Rs. 5000
 B:-Rs. 10000
 C:-Rs. 20000
 D:-Rs. 25000
 E:-Rs. 50000

Correct Answer:- Option-B

Question45:-If a case involving complicated question of law for the conduct of which wide knowledge in law is essential, Fee as fixed by the Panchayat in excess of the limit is payable to the respective advocate, with the prior approval of

பஞ்சாப்பூர்வ நியமப்படி உத்திரப்பாடு கேஸ் நடவடிக்கை அவையுமாய் விழுமாய நியமப்பிள்ளையும் அந்தாவையாக்கிற, பலியிடில் தட்டுவாய் வெறுவதன் நிறைவேகம் அதாவத் அந்தப்பாடு நிறைவேகமாக நிறைவேகமாக வெளியிடப்படுகிறது.

- A:-The Government
 B:-The Advocate General
 C:-The Director of Panchayat
 D:-The Director, Local Fund Audit
 E:-None

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Funds received for MGNREGS is classified as _____
 ஏஷிஸ்டாந்திக் கர்காவி வரிசு மனுக்கள் _____ அயி தங்கிட்டின்கூன்.

- A:-Category B
- காட்டில் வி
- B:-Category C
- காட்டில் ஸி
- C:-Category D
- காட்டில் சி
- D:-Category E
- காட்டில் ஹ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Non-Road Maintenance Fund is classified as

- அாஸ்-ஈஸ் வெயிட்டிக்கூன் மனக் தங்கிட்டின்கூன்
- A:-Category A
- காட்டில் ஹ
- B:-Category B
- காட்டில் வி
- C:-Category C
- காட்டில் ஸி
- D:-Category D
- காட்டில் யி

Correct Answer:- Option-C

Question48:-For allotment of Funds, implementing officers of Grama Panchayat shall make a requisition to the

மனக் கொவக்கூனில் மாம்பலையத்தில் விருப்புவான உறுப்புக்கூன் ஒய் அவுத்தமான நடவடிக்கைகள்.

- A:-Grama Panchayat Secretary
- மாம் பாவாயத்தீ ஸெக்ரடரி
- B:-Block Panchayat Secretary
- வேங்க் பாவாயத்தீ ஸெக்ரடரி
- C:-Grama Panchayat President
- மாம் பாவாயத்தீ பிரைசர்
- D:-Block Panchayat President
- வேங்க் பாவாயத்தீ பிரைசர்

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Every issue of allotment letter for funds from a Grama Panchayat shall be subject to the authorisation given by the

ஒய் மாம்பலையத்தில் விருப்புவான மனுக்கூட்டுறவு கூண அவேக்கூட்டுறவு வெடிடு விதங்களே செழுள அயிகாக்கீன் வியைமாயிலிக்க.

- A:-Secretary, Grama Panchayat
- ஸெக்ரடரி, மாம் பாவாயத்தீ
- B:-Secretary, Block Panchayat
- ஸெக்ரடரி, வேங்க் பாவாயத்தீ
- C:-President, Grama Panchayat
- பிரைசர், மாம் பாவாயத்தீ
- D:-President, Block Panchayat
- பிரைசர், வேங்க் பாவாயத்தீ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who shall be responsible for the maintenance of the cash chest in Grama Panchayat

ஒய் பாவாயத்தீல் குங்க் கெட்டிள்ளி பரிபாலகாதில்லை உத்தவாக்கீன் அந்தகாளி?

- A:-Secretary
- ஸெக்ரடரி
- B:-Assistant Secretary
- அனிஸ்டிடீட் ஸெக்ரடரி
- C:-JS/HC
- ஜெஞ்சீ/ஐஷ்சி
- D:-Accountant
- அகோவானர்

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Who shall be responsible for the performance of the function of counting, verification and certification of cash balance at the end of each day

ஒய் கீர்ப்பாத்திரிலிருங் குங்க் வாலாந்த் எழுது, ஸமிரிக்கூன், ஸர்க்கிமிக்கூன் எளிவாயுட புவர்த்தாத்தில்லை அந்தாள் உத்தவாக்கீல்?

- A:-Secretary
- ஸெக்ரடரி
- B:-Front Office Supervisor
- முனக் கீர்ப்பாத்திரிலையால்
- C:-Accountant
- அம்கூலானர்
- D:-JS/HC
- ஜெஞ்சீ/ஐஷ்சி

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Bank/Treasury reconciliation for a month shall be done within

ஒய் மாஸ்களை ஸாக்/கூங்கி அவைகளா அடுத்த மாஸ் _____ நகங் நடவடிக்கை.

- A:-5th of succeeding month
- வகை மாஸ்களில் 5-ாம் தித்தி
- B:-12th of succeeding month
- வகை மாஸ்களில் 12-ாம் தித்தி
- C:-14th of succeeding month
- வகை மாஸ்களில் 14-ாம் தித்தி
- D:-15th of succeeding month
- வகை மாஸ்களில் 15-ாம் தித்தி

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Secretary has to publish the Annual Report of the Panchayat before the _____ every year

ஸெக்ரடரி மாஸ் வர்ஷம் _____ ர் டூய் பாவாயத்தீல்லை வர்ஷிக ரிட்டீர்ட் பிரைசரிக்கூன்.

- A:-10th December
- யிஸ்டெம் 10
- B:-30th December
- யிஸ்டெம் 30
- C:-10th November
- நவம்பர் 10
- D:-30th November
- நவம்பர் 30

Correct Answer:- Option-C

Question54:-An appeal filed under Section 276(1) Kerala Panchayat Raj Act, shall be disposed of by the Panchayat or the Standing Committee within _____ days of its receipt

எனக்கு 276 (1) கூறு பலவாயதன் ஆகுட் பிரகார பலவாய செய்து கூட அப்பும், அதிலீருந் ஸிறியுடே _____ எழுதின் பலவாயத்தை ஸ்வார்திபிஸ் கமிட்டியை திருப்பக்க

A:-30 days

30 மிமூ

B:-45 days

45 மிமூ

C:-60 days

60 மிமூ

D:-90 days

90 மிமூ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-A person appointed as Ombudsmen for LSGIs shall hold office normally for a term of _____
LSGI-க்கும் ஒன்றும் நியமிக்கப்பட வேண்டும் நீதி ஸாயாரங்காயி _____ காலத்துவிலேக்கு போன்ற வரிகள்

A:-Two years

ஒர் வர்ஷம்

B:-Three years

இர் வர்ஷம்

C:-Four years

ஏவ்வர் வர்ஷம்

D:-Five years

ஏவ்வர் வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The secretary shall, with the permission of the president, pass orders on the applications for compounding within _____ days of receipt of the application

எனக்கு ஸ்ரீயார்ஜுனர் அமைதியைக் கொண்டிருக்கிற அபைக்கும் நீதியிலே அபைக்குமிலே உத்திரவுக்கு பாஸாக்க

A:-15 days

15 மிமூ

B:-30 days

30 மிமூ

C:-45 days

45 மிமூ

D:-60 days

60 மிமூ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Registration Fee for a Tutorial Institution is, Rs._____

ஒரு ஸ்டாந்டார்ட் ஸமாபந்திரின்றி கணின்பூர்ண பிரிவ்

A:-Rs. 50/-

50 ரூப

B:-Rs. 100/-

100 ரூப

C:-Rs. 200/-

200 ரூப

D:-Rs. 500/-

500 ரூப

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Petitions shall be submitted before the Tribunal for Local Self Government Institutions within _____ days from the date of the notice or order or proceedings against which the petition is filed _____

மாண்பும் அமைதிகளிலே உத்திரவீரின் அல்லுகிற கப்பிக்குடும் திறுதி முறை _____ ஸிவஸஜெசிக்குடுமிலே தெருசெஸ்யாரேஸ் ஸமாபந்தைச்சொல்லுக் கூடியதாக அபைக்கும் ஸமாப்பிக்கும்போன்று.

A:-15 days

15 மிமூ

B:-30 days

30 மிமூ

C:-45 days

45 மிமூ

D:-60 days

60 மிமூ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-In emergency situations, where the context so requires the President of a Grama Panchayat may give financial assistance from its Distress Relief Fund, upto Rs._____

அந்தயாரி ஸாதிவருஷில் ஒரு மாமாயதன் பூஸியார்ஜி அதிலீருந் ரூபிதாஸாஸ் ரியின் _____ ரூபவரை யாஸாயாய் நால்காவுள்ளதான்.

A:-500/-

500

B:-1000/-

1000

C:-2000/-

2000

D:-5000/-

5000

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The Panchayat shall reserve _____ percent of each item of shop rooms, bunks, stalls etc. granted on rent or lease upon license for persons belonging to Schedules caste / Scheduled tribe categories

பட்டிக்குடுமி/பட்டிக் வர்த்தி விவசாயிகளிலேப்பட்டிக்குடுமி வைக்குதூர் பட்டிக்குடுமி அவைக்குமிக்கூன் கடத்திக்கு வகுக்கு, ரூபாஜ்க்கு முறையாயுடும் கூறு உடனதிலைட்டியு.

A:-5

5

B:-10

10

C:-8

8

D:-6

6

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Block level Assistant Executive Engineer can grant Technical Sanction up to Rs._____

ஸ்வூப் மூவுடி அப்பிரைஸ் எக்ஸிகியுதி எனினிருக்கு _____

வரை ஸாக்கத்துக் கூறுமினி கண்கா.

- A:-Fifty lakh
- அன்பாற் வகை
- B:-Sixty lakhs
- அரூபாற் வகை
- C:-Seventy five lakhs
- எழிப்புதலை வகை
- D:-Thirty lakhs
- மூடுாற் வகை

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Technical sanction to Solar Energy Projects are granted by at

ஸூலூர் எந்தொலுக்காகச் சாக்கிக் அமைக்கி வழங்க

- A:-Block Level
- வேலூக்க் வெளி
- B:-District Level
- ஷில்ப வெளி
- C:-State Level
- ஸங்கமம் வெளி
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Public works can be executed through beneficiary committees, if the Estimated Amount is up to Rs_____

கணக்கிட துக _____ வரையாளைகில் பொறும்பாற்ற முன்னாக்கு ஸமிதி முன் வரை நடநிலாக்க.

- A:-Five lakhs
- அன்ப் வகை
- B:-Three lakhs
- ஒர் வகை
- C:-Two lakhs
- ஒன்ச் வகை
- D:-One lakh
- ஒர வகை

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Assets recorded in the register but not physically available, shall be written off after obtaining specific sanction from _____

நிதியில் வேலைப்படியிடுதலு ஏனால் சௌதிக்காயி லங்குதாற்றமாய அருந்திக்கி ஒர நிதிக் காலயல்விளைக்க இன்பு பிரத்துக் கணக்கிட வரிசுதிருக்கோக் காலம் எடுத்துக்கொள்ளுத.

- A:-The Government
- ஸவசென்ட்
- B:-Director, KSAD
- யதாத்தி, கைஞர்ப்பியி
- C:-AG
- ஏனி

- D:-The Director, Panchayat

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Advance / Excess payment of taxes shall be treated as _____ till the tax become due.

ரிக்கி கணக்குங்கு வரை முதிர் / அயிக் ரிக்கி கணக்குங்கு _____ அலு கணக்கீக்க.

- A:-Deposit
- ரிக்கீக்க
- B:-Liability
- வெயுத
- C:-Income
- வகைமா
- D:-Expenditure
- பிளவு

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Projects for the construction of Farm Roads / Tractor Ramps are included in

மாங் கோப்புக் / வெகு கோப்புக் கிராங்காக்கிடுதலு பவதிக்கி உத்திப்பட்டியிடுதல்

- A:-Productive Sector

உற்பார்க் கலை

- B:-Service Sector
- ஸபார் கலை
- C:-Infrastructure Sector
- ஹன்புக்காக்கி ஸக்கி
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Electrical line extension projects are included in

ஹல்குக்கர் வெலன் ஏந்தியுள்ளுக் காலம் பவதிக்கி உத்திப்பட்டியிடுதல்

- A:-Productive Sector

உற்பார்க் கலை

- B:-Service Sector
- ஸபார் கலை
- C:-Infrastructure Sector
- ஹன்புக்காக்கி ஸக்கி
- D:-None of these

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Updation of E-Gram Swaraj Portal is essential for

ஏ. ஹு-முா ஸால் பார்க்கி அங்கீயாக் கொடுக்கத் கணக்கீப்புமான்.

- A:-Fifteenth Finance Commission Grant

பதினாறாம் யார்கார் குதிசுக் குரை

- B:-Development Fund
- ஸவமப்பாக்கி மாங்
- C:-MGNREGS
- மூன்திடுத்துக்கார்த்துக்கிரா
- D:-RGSA Fund

அருள்கிழங்கி

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Article 243-I of the constitution deals with _____
ரெஸாவாகாலாக அதீஷ்மிலி 243 I _____ மனி வைப்புக்கிள்கள்.

A:-Election Commission

தொகைதாக்கு கழிவிகள்

B:-Finance Commission

யாகார கழிவிகள்

C:-Ombudsman for LSGIs

LSGI-க்கூல வாய்ப்புகள்

D:-Tribunal for LSGIs

LSGI-க்கூல வெடியான

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The Citizen charter shall be renewed and updated periodically atleast

ஸ்டீல்ஸ் பார்த் காவாரைதமயி _____ புதுக்குடும் அப்பேர்ட் பெறுக்குடும் செய்குடும்

A:-Once in every six months

அடுமாணத்தோலாக்கள்

B:-Once in every year

வர்ஷாணத்தோலாக்கள்

C:-Once in every two year

ஒன் வர்ஷத்தோலாக்கள்

D:-None of these

ஹவையானமலை

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Any person unauthorisedly occupying any land belonging to or vested in a Panchayat shall be liable to pay to the Panchayat a fine not exceeding Rs. _____

ஒரு பொய்யத்திலிருந்து உடனடியாக அதில் நிற்கிறதாயனா அது ஏதுகளிலும் ஒரி அங்கிழுதமயி செக்காசு வழிக்கள் எதுதாக வடிவிலியு பலவாயத்தின் _____ க்கியாதை பிடி ஆமலை.

A:-One hundred

ஒர்

B:-Two hundred

இரண்டார்

C:-One Thousand

ஆயிலா

D:-Two thousand

ஃபோயிலா

Correct Answer:- Option-C

Question72:-On receipt of the information portion to the completion of work by the contractor or the Executive Committee, Convenor, of a beneficiary committee as the case may be, measurement of the work, and the check measurement shall be completed within

காலாகாரனா அவூதுகள் ஒன் முன்வோசூ ஸமிதியிட கால்விராபா எஃகூக்டீவ் கழிவிடையோ ஜோலி புரத்தியாக்கியதிலிரு விவர வைப் பொல லாத்தாற் அலூப் பரிசோயிக்காமு அல்லின் புரத்தியாக.

A:-One week

ஒரை

B:-Two weeks

இரு அரை

C:-Three weeks

ஃபோ அரை

D:-Four weeks

ஃபோ அரை

Correct Answer:- Option-A

Question73:-A petition submitted to the Tribunal for LSGIs shall be

LSGI-க்கூல வெடியானில் ஸமர்ப்பி ஒன் நிவேங், _____ ல் ஆயிரிக்க.

A:-Form A

போய் ஏ

B:-Form B

போய் ஸி

C:-Form C

போய் ஸி

D:-None of these

ஹவையானமலை

Correct Answer:- Option-C

Question74:-For collecting amounts to the Distress Relief Fund and to generalise the applications received for getting financial assistance from the fund and take decisions thereon, there shall be a sub-committee comprising _____ members

உரிமையா நிபில்லைக் குக வெவிக்காலிலா மாநில நிர்க் காலாகார நிவேங் பார்த்திரை வாய்வாய்க்கிளாங் அதில் திருமொன்னைச் சூடுகாலை.

A:-Three

ஃபோ

B:-Five

அங்கு

C:-Seven

எழு

D:-None of these

ஹவையானமலை

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Funds received through various departments for the implementation of transferred schemes and functions are classified as

காக்காட் பெறுகூடுத் திருக்கு புரத்தைக்கு நடவிலாக்காதிகாவி விவிவ வகுக்குச் சி லாத்தாற் மாநாக்கு தாத்திலிப்பிக்காம.

A:-Category D. Funds

காங்கி ஸி. மாங்க

B:-Category C. Funds

காங்கி ஸி. மாங்க

C:-Category B Funds

காங்கி ஸி. மாங்க

D:-Category A Funds

காங்கி ஏ. மாங்க

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who is responsible for the maintenance and safe custody of the counterfoils of all receipts and all vouchers

ஏஜூ ரெயிக்கூடுதலை. வைப்புக்கூடுதலை. கொள்ளுதொயிலுக்கூடுதல் பரிபாலனாதிரு. பூரக்கிதமாய கருப்பிக்கூடுதலை?

A:-Cashier

காங்கியர்

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-JS/HC

ജേഎസ്/ഐജ്ചർ

D:-Accountant

അംഗങ്ങളാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Who shall ensure that all documents that have duly been attached in the Attachment Skipped files in the same day itself

അറോഫെൽസ് യാവാവി അറോഫ് പെറ്റിക്കുള എല്ലാ ഫോക്സും അതേ ദിവസം തന്നെ ഓഫൈസിലെ പദ്ധതികൾ എന്ന് ആരാൺ ഉറപ്പുകൊണ്ട്?

A:-Front Office Assistant

ഫ്രെം ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്

B:-Front Office Supervisor

ഫ്രെം ഓഫീസ് സൈപ്രൈവേറ്റേജർ

C:-Accountant

അംഗങ്ങളാണ്

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Working time of the Kudumbasree Help Desk, shall be

കുടംബശ്രീ കൗൺസിൽ ഡയറക്ടീവ് ഓഫീസ് സമയം

A:-9:00 am to 5:00 pm

രാവിലെ 9:00 മുതൽ റാവിലെ 5:00 വരെ

B:-10:00 am - 5:00 pm

രാവിലെ 9:00 - റെവക്കോം 5:00 വരെ

C:-9:00 am to 4:00 pm

രാവിലെ 9:00 മുതൽ റെവക്കോം 4:00 വരെ

D:-9:00 am - 3:00 pm

രാവിലെ 9:00 - റെവക്കോം 3:00 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-All assets which have been fully depreciated shall be carried at a book value of

പുന്നുല്പാദ മൂലകൾക്ക് വഹിതിലെ എല്ലാ അസ്ഥികളും _____ രൂപയ്ക്ക് പുന്നുകൂലുത്തിൽ കൊണ്ടുപോകാം.

A:-Rs. One/-

ഒരു രൂപ

B:-zero

പുന്നു

C:-Rs. Hundred/-

ആരു രൂപ

D:-Rs. Ten/-

പത്ത് രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Convenor of the District Level Gender Resource Centre

ജില്ലാലെ ജേൻഡർ സെന്റർ കൗൺസിൽ

A:-Dt. Women and Child Development Officer

ജില്ലാ വനിതാ ശിൽ പിക്സാ ഓഫീസർ

B:-Women Protection Officer

വനിതാ വിപ്രക്കൾ ഓഫീസർ

C:-Dt. Probation Officer

ജില്ലാ പ്രോജെക്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Dt. Social Justice Officer

ജില്ലാ സാമൂഹിക ഔദ്യോഗിക ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Maximum amount which can be earmarked to incur the expenditure under Plan implementation and Monitoring in an Annual Plan at Grama Panchayat Level is Rs_____

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ ഒരു വർഷിക്ക് പദ്ധതിയിൽ പദ്ധതി നടത്തിപ്പിനും റിസൈക്കേഷൻിനും കീഴിലുള്ള പെട്ടുകൂട്ടായി അടയാളപ്പെടുത്താവുന്ന പരമാവധി തുക

A:-1.75 lakhs

1.75 ലക്ഷം

B:-2 lakhs

2 ലക്ഷം

C:-2.25 lakhs

2.25 ലക്ഷം

D:-2.50 lakhs

2.50 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Projects to give financial assistance to Janakeeya Hotels in Grama Panchayats can be included in

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അനക്കാൾ ഫോറ്റുകൾക്ക് ധനസഹായം നൽകുന്ന പദ്ധതികളിൽ _____ ഒരുംപുട്ടുത്തം

A:-Infrastructure Sector

ഇൻഫ്രാസ്ക്രീം സെക്ടർ

B:-Service Sector

സർവ്വീസ് സെക്ടർ

C:-Welfare Sector

വൈൽഫേറ്റ് സെക്ടർ

D:-Productive Sector

പ്രോഡക്ടീവ് സെക്ടർ

പ്രോഡക്ടീവ് സെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Maximum amount of Honorarium admissible to a Community Women Facilitator is Rs_____

ങ്ങ കമ്മ്യൂണിറ്റി പുമൻ ഹെമിലിക്കുറ്റക് അനവാറ്റിയമായ ഓഫൈസിൽ പരമാവധി തുക _____ ആണ്.

A:-Rs. 17000/-

17000 രൂപ

B:-Rs. 18000/-

18000 രൂപ

C:-Rs. 20000/-

20000 രൂപ

D:-Rs. 25000/-

25000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Depreciation shall be provided at full rates for assets, which are purchased / constructed before _____ of an Accounting year.

ങ്ങ അക്കൌണ്ടിൽ വർഷാവാർഷികിൽ _____ ഓരോ മാസത്തിലും റിക്വിക്കർ മൂലകൾക്ക് പുന്നുകൂലുത്തിൽ കൊണ്ടുപോകാം.

- A:-July 1st
 ഒന്നാം 1
 B:-August 1st
 ആഗസ്റ്റ് 1
 C:-September 1st
 സെപ്റ്റംബർ 1
 D:-October 1st
 ഓക്ടോബർ 1

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Form of Warrant for restraint shall be in
 സർവ്വീസനാട്ടിന്തോരുള്ള വാലറ്റിൻ ഫോം _____ ആയിരിക്കും.

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Organising of Relief Activities during Natural Calamities is a _____ function of a Grama Panchayat

പ്രത്യേക ഉരജങ്ങളിൽ മുൻകാശം പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് _____ യർഹമാണ്.

A:-General Function

ജനറൽ ഫോർമ്മൽ

B:-Mandatory Function

മാൻഡാറ്റിവ് ഫോർമ്മൽ

C:-Sector-wise Function

സെക്ടർ-വേവർ ഫോർമ്മൽ

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Management and Promotion of reading rooms and libraries are the _____ function of a Grama Panchayat

ബീജങ്ങൾ മുകളിച്ചുള്ള വായനശാലകളുടെയും നടത്തിപ്പും അപൂർണ്ണാഹനമും ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് _____ യർഹമാണ്.

A:-Mandatory

മാൻഡാറ്റിവ്

B:-General

ജനറൽ

C:-Sector-wise

സെക്ടർ-വേവർ

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Executive Committee of a Beneficiary Committee which is entrusted to execute a public work shall have a maximum of how many members?

ഒരുപ്പുറിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടുള്ള കമ്മിറ്റിയിൽ ഒരു മണിഥാക്ര സമിതിയുടെ എല്ലിക്കൂടിവും കമ്മിറ്റിയിൽ പരമാവധി എത്ര അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും?

A:-10

10

B:-12

12

C:-14

14

D:-15

15

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The maximum amount that may be given as mobilisation advance to the convenor of the Executive Committee of the beneficiary Committee is

മുന്നോട്ടേ സമിതിയുടെ എല്ലിക്കൂടിവും കമ്മിറ്റിയിൽ കമ്മിറ്റിയിൽ സമാധാനം നൽകാവുന്ന പരമാവധി തുക

A:-Twenty five percent of the estimate

എന്നിമുറ്റിന്റെ തുകപത്തിലെ ശതമാനം

B:-Twenty five percent of the agreement amount

കലർ തുകയുടെ തുകപത്തിലെ ശതമാനം

C:-Twenty five percent of the agreement amount or one lakh rupees whichever is higher

കലർ തുകയുടെ തുകപത്തിലെ ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ലക്ഷ രൂപ എത്ര അധികമാണോ അത്

D:-Twenty five percent of the estimate or Rs. One lakh whichever is less

എന്നിമുറ്റ് തുകയുടെ തുകപത്തിലെ ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ലക്ഷം രൂപ എത്ര കുറവാണോ അത്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who shall inform the details of the public works of a Grama Panchayat to the Grama Sabha of the place of work?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് ഹാരുൺ പിശാവുംജാൻ ജോലി ചെയ്യുന്ന സമാഖ്യത്തിൽ ഗ്രാമസഭയെ ആരാഞ്ഞ് അറിയിക്കണം?

A:-Secretary of the Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ സംഭന്ധി

B:-Co-ordinator of the Grama Sabha

ഗ്രാമ സഭയുടെ കേ-അംഗിന്റെ

C:-Implementing Officer of the Work

ജോലിയുടെ മുഴുമൊട്ടിക്കുന്ന കമ്മിറ്റി

D:-Convenor of the Grama Sabha

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question91:-If the stipulations of giving sufficient security in accordance with the terms of the contract, is not complied with and consequently the Panchayat sustains any loss, such loss shall be realised _____

കലർഡിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾക്കുസ്വന്തമായി മനിധര സുരക്ഷ നൽകിന്നതിന്തോരുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാതെയും തത്ത്വമല്ലാതി പഞ്ചായത്തിന് എത്തെങ്കിലും നഷ്ടം സംബന്ധിക്കുയും പെട്ടും, അതും നഷ്ടം _____ തുക കിട്ടാണെന്നുണ്ടാണ്.

A:-From the President

പ്രസിഡന്റിൽ നിന്ന്

B:-From the Secretary

സെക്രട്ടറിൽ നിന്ന്

C:-From the members of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിൽ മന്ദിരത്തിൽ നിന്ന്

D:-Equally from the President and the Secretary
പ്രസിദ്ധീകരിച്ച നിന്നും സെക്രട്ടറിയിൽ നിന്നും ത്രജ്യാവി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Regulate the conduct of fairs and festivals is the _____ Function of a Grama Panchayat
മല്ലഞ്ഞാലുകളും ഉത്സവങ്ങളും നടത്തിപ്പ് നിയന്ത്രിക്കുക എന്നത് ഒരു മന്ത്രാലയത്തിലെ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Mandatory

മന്ത്രാലയാണ്

B:-Sector-wise

സെക്ടർ-ബേസ്ഡ്

C:-General

ജനത്തിന്

D:-None of these

ഇവയാണോമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-An appeal on the notice, order or action of the secretary under sections 235I, 235J, 235N, 235W and 235X shall be filed before

സെക്ഷൻ 235I, 235J, 235N, 235W, 235X എന്നിവ പ്രകാരം സെക്രട്ടറിയുടെ ഫോട്ടോൾ, ഉത്തരവുകൾ അഭ്യുക്തിൽ നടപടി എന്നിവിലെൽ ഒരു അപ്പിൽ പഞ്ചായത്തിന് മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യാം.

A:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

B:-The Ombudsman for LSGIs

LSGI-കമ്മീഷൻ ഓഫീസർസ്

C:-The Tribunal for LSGIs

LSGI-കമ്മീഷൻ ട്രിബൂൺ

D:-None of these

ഇവയാണോമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Village Panchayat shall prepare the development plan having regard to the plan proposals submitted to it by _____

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് _____ മുതൽ സഹപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കണക്കിലഭ്യത്ത് വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കണം.

A:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മീറ്റി

B:-Working Groups

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-Standing Committees

സ്ഥാപിത്യാർ കമ്മീറ്റി

D:-Gramma Sabha

ഗ്രാമസഭ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The working balance shown in the budget of a Panchayat shall not be less than _____ percent of the current years estimated receipts, excluding receipts from endowments, Government grants, contributions and debt account

എൻഡോവ്മെന്റുകൾ, സഭാവകൾ, ബഹുഭാരികൾ, സഭാവനകൾ, ദൈർഘ്യാന്തരം എന്നിരുൾ്ളേണ്ട ശിരീകരിക്കുന്ന കാണിക്കന്ന പ്രവർത്തന ബംഘൻസ് നിലവിലെ വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പുകളിലെ കണക്കാക്കിയ ഹാർട്ടക്കൂട്ട് _____ ശതമാനത്തിൽ കാണാവിക്കുകയും.

A:-Twenty

ഇരുപത്

B:-Fifteen

പതിനൊമ്പ്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Article 243 E of the constitution stipulates _____

ഐണാലെറ്ററിലെ 243 റൂൾ അനുസരിച്ച് _____ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Disqualification for membership

അംഗത്വത്തിനുള്ള അധികാരം

B:-Reservation of Seats

സീറ്റുകളുടെ സംവരണം

C:-Finance Commission

ഫിനാൻസ് കമ്മീറ്റി

D:-Duration of Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ കാലാവധി

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which article of the constitution pertain to Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയിലുള്ള ഐണാലെറ്ററുടെ ആർട്ടിക്കൾ എത്ര?

A:-243-D

243-ഡി

B:-243-C

243-ബി

C:-243-A

243-എ

D:-243-B

243-ബി

Correct Answer:- Option-C

Question98:-All assets costing less than Rs._____ shall be depreciated at 100% in the year of purchase

_____ ഒരു താഴെ വിലയുള്ള ആവും ആറ്റുകളും വാങ്ങിയ വർഷത്തിൽ 100% മൂല്യത്തുക്കുച്ച നടപടം.

A:-1000/-

1000

B:-2000/-

2000

C:-5000/-

5000

D:-10000/-

10000

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Grants and funds received towards capital expenditure shall be treated as _____ till such time that the fixed asset is constructed or acquired

മുഖ്യമന്ത്രാലയാണ് ലഭിക്കുന്ന ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പണ്ടുകളും സഭാരം ആസ്തി നിർമ്മിക്കുന്നും അംഗീകാരിക്കുന്നും ചെയ്യുന്ന സമയം വരെ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Deposit

നിക്ഷേപം

B:-Advance

അവധാരിക്കുന്ന

C:-Liability

ബാധ്യത

D:-None of the above

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Special Funds shall be treated as _____ on their creation

പ്രകാരം അടിസ്ഥാന അവധാരണ സ്വഭാവിൽ _____ എയി കണക്കാക്കാം.

A:-Liability

ബാധ്യത

B:-Deposit

റിക്ഷർപ്പം

C:-Advance

അവധാരിക്കുന്ന

D:-Receipt

ഒസീപ്പ്

Correct Answer:- Option-C